

## 250204 Referat bestyrelsesmøde

**Mødeleder: Nina**

Referent: Sidsel

Afbud: Anders og Merete

Dagsordenspunkt	Bemærkninger
Sang	Claus vælger en sang. Vi synger "Altid frejdig når du går".
Godkendelse af referat	Referat fra bestyrelsesmødet 28/11-24 er godkendt.
Orientering fra medarbejdere	<p>Vi er kommet godt i gang med det nye kalenderår. Pt. afvikles flexuge og alle elever arbejder med temaet "Køn, krop og kultur".</p> <p>Nye kollegaer er startet pr 1.1.25. Camilla er startet som børnehaveklasseleder i 0.a og Lasse er startet som pedel. Velkommen til begge to.</p> <p>4.årgangs julestykke er veloverstået. Julefesterne ligeså.</p> <p>Musiklinje har arbejdet intenst med opsætning af dette års forestilling. En fortolkning af "Kaninbjerget", hvor både sceneteknik, dramatisering og musik bidrog til velbesøgte forestillinger i uge 5.</p> <p>Vi er ved at gøre klar til mini-børnene starter d. 1.3. Det betyder, at en del af klasserne flytter i nye klasselokaler.</p>
Orientering fra ledelsen	<p>Børnefest i SFO/Klub er afviklet med stor succes. Fremadrettet arbejdes mod 2 arrangementer efter "lukketid" - det er spændende for børnene at komme efter skolen er lukket og få lov til at være sammen om noget særligt.</p> <p>4 nye ansatte pr. 1.3, 2 pædagoger og 2 medhjælpere er ansat til mini/SFO. Stillingerne er tidsbegrænsede og afsluttes til sommerferien. Vi forsøger at finde nye muligheder i de eksisterende ansættelsesforhold, så vi fremadrettet undgår at skulle ansætte til tidsbegrænsede stillinger.</p> <p>I Klubben er alle børn, som var tilmeldt Klub i efteråret 24 også tilmeldt i foråret 25.</p> <p>Orientering om status på byggesag. Den igangsatte proces med undersøgelse af udvidelse af garderobekælder i indskolingshuset samt renovering af de ældste elevers skolegård er stadig i gang. Vi håber, at realisering af begge projekter kan starte i løbet af 2025.</p> <p>Odense kommune har besluttet at ændre i fordelingen af PPR-betjening mellem folkeskolerne og de frie og private skoler i byen. Det ser vi frem til. Det betyder, at vi i fremtiden vil blive betjent mere lige. Dette har ikke været tilfældet tidligere, hvor frie og private skoler har fået ca. ½ betjening af hvad folkeskolerne har fået ift. elevtal.</p>

	<p>Lønforhandling og arbejdstidsplanlægning er i gang for lærerne. Begge dele forhandles jævnlgt mellem lærernes TR, TR-suppleant og ledelsen.</p> <p>Ligeledes afholdes pt. MUS-samtaler og disse danner grundlag for at fagfordeling en til det kommende skoleår snart starter.</p> <p>18/9 afholdes skolekredsmøde, hvor vi får besøg af foredragsholder Lykke Møller Kristensen. Digitale vaner - Siris børn og AI - refleksion og dialog. Dag med både elever og forældre.</p> <p>Skolens tilsynsførende Simon Finnerup har gennemført dette skoleårs sidste tilsynsbesøg. Simon kommer til årsmøde, d. 24.4 og aflægger sin tilsynsberetning. Denne er også at finde på skolens hjemmeside.</p> <p>Alle medarbejder tager afsked med skolens pedel, Erik, som går på pension d. 28.2. Erik været ansat på skolen i 26 år. Tak for mange gode år.</p> <p>I år har skolens internationale koordinator søgt om og fået midler til gennemførelse af Erasmus+ -projekter. Disse gennemføres i foråret 24, hvor elever fra 8.-10.kl tager på skolebesøg i Murcia, Spanien. I efteråret 25 skal ca. 5 engelsklærere på kursus i Dublin. Vi ser frem til at finde ud af, hvordan vi i fremtiden skal deltage i lignende projekter.</p> <p>På pædagogisk dag, d. 21.2. deltager Helle og Nete fra bestyrelsen. Alle pædagogiske ansatte skal på skolebesøg på Bordings Friskole og efterfølgende besøge Vartov/Grundtvigs Forum i København. De ansatte fra Bordings Friskole besøgte os i januar og var med på besøg i klasserne, på rundtur på skolen og deltog i en filosofisession. Vi glæder os til genbesøg hos dem, der på mange måder deler de Grundtvig/Koldske værdier, som vi er optagede af og opleve, hvordan de tolker disse i deres skolehverdag.</p>
Optagelseskriterier	<p>Thomas orienterer om, hvordan proceduren er for optagelse af elever, ved både oprettelse af nye klasser samt ved ledige pladser i klasserne. På Odense Friskole er det udelukkende opskrivning på ventelisten, der giver adgang til pladser. Herefter er der en række kriterier som søskende/halvsøskende, køn og opskrivningsdato, der er afgørende. Der har på tidligere bestyrelsesmøder været talt om hvorvidt disse kriterier skulle udvides, så evt. ny partner med samme folkeregisteradresse også skal tilføjes kriterierne og er enige i, at dette sættes på som beslutningspunkt på kommende bestyrelsesmøde.</p> <p>Her vil vi også beslutte om kriterierne for fødselstidspunktet på året skal ændres, så det ikke er hvornår på året børnene er født men derimod tid fra fødsels til opskrivning, der betyder noget. På denne måde ligestilles børns fødselstidspunktet, så det er hvor hurtigt efter fødslen, barnet er skrevet på ventelisten, der er afgørende.</p>
Bæredygtighed og sommerfest	<p>Johan orienterer om udvalgets arbejde med en fælles sommerfest/klasse-afslutninger for alle klasser på samme dag. Uformelle rammer med spisning i klassefællesskaberne og musikscene/optræden i gården.</p> <p>Udvalget opfordrer til at medarbejderne orienteres på kommende rådsmøde.</p>

	Mette og Helle orienterer om bæredygtighedsudvalget arbejde siden sidste bestyrelsesmøde. De er i proces og vi hører mere fra udvalget på et senere bestyrelsesmøde.
Renovering og investeringsplan Budget	Thomas har sendt "Strategi for finansiel risikostyring 2025-30" herunder Renovering og investeringsplan for de kommende 5 år samt budget for 2025 til bestyrelsen inden mødet. Denne er ikke lovpligtig, men ledelsen udarbejder denne hvert år, som et internt arbejdsredskab og fremlægger for bestyrelsen. Således kan bestyrelsen følge med og forstå budgetlægningen ift. investeringer og andre økonomiske tiltag. Thomas gennemgår "Strategi for finansiel risikostyring 2025-30" samt budgettet for 2025. Bestyrelsen stiller få spørgsmål, kommenterer på få tilføjelser og udtrykker ellers tilfredshed med både renovering og investeringsplan samt budget for 2025.
Evt.	Johan og Mette deltager i rådsmødet d. 13.3.